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ЗАМАНАУИ ИНТЕРЬЕР СТИЛЬДЕРІ МЕН БАІҒЫТТАРЫНА САЛЫСТЫРМАЛЫ 

САРАПТАМА 

 

Айдарова Б.Б. 

aidarova.bagila@mail.ru 

Л.Н Гумилев атындағы ЕҦУ, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – п.ғ.к., доцент К.М Бегімбай 

 

Заманауи интерьер стильдері бҥгінгі таңда ӛзекті тақырыптардың бірі болып саналады. 

Интерьер дизайны дербес бағыт ретінде қалыптасқанына кӛп уақыт болмасада, қоршаған 

кеңістікті тҥрлендіру адам баласына әрқашан тән болған. Интерьер дизайнының стильдері 

біздің психологиялық және эмоционалды жағдайымызға ҥлкен әсер туғызады. Сол себепті 

пәтердің ішкі кӛрінісін және тҥстік ерекшеліктерін әрқашан ӛзгертіп тҧруға қҧштарлық 

туғызады. Әдетте, интерьердің дизайны кҥшті визуальды әсерге ие болғандықтан, алдымен 

қолданбалы  функциялар орындауымен байланысты деп ойлау қалыптасқан. Интерьерді 

тҥрлендіруде әулде ең кең тараған тҥрі қолданбалы дизайн болатын, себебі сол пәтерді 

немесе ҥйді толығымен қайта қҧруды (реконструкция жасауды) талап етпейді. Заманауи 

интерьер дизайнының кӛптеген стильдері қалыптасқан және қазіргі кезеңде олар интерьерді 

тҥрлендіру немесе қайта жаңғырту жҧмыстарында кеңінен қолданылады. 

Қоғамның ҥздіксіз дамуына сай, әр дәуірге тән талғам мен сҧраныстың әрдайым ӛзгеріп 

тҧруына байланысты дизайнерлер кӛбінесе, ӛткен дәуірдердегі стильдерге сҥйене отырып 

шабыттанады. Бҧрынғы стильдің мәнері қазіргі таңда ӛнерде, дизайнда және сәулет ӛнерінде 

қайталанып, «этностиль» атауымен жаңаша кӛрініс табуы заңдылық болып табылады. 

Бҧндай ӛзара байланыс әрқашан болған деп есептейміз.  Мысалы, 150 жыл бойы шарықтай 

даму кезеңін басынан кешірген Ежелгі Мысыр, Рим, Грекия мен Шығыс елдері мәдениетінің 

ҥлгілері, қазіргі кезеңдегі ӛнерге шабыт беретін қҧдіреті, олардың ерекшелігі мен санқырлы 

қҧпиялары туралы талас-тартыстар осы кҥнге дейін созылып келе жатыр.  

Қазіргі кезеңдегі заманауи этностильдік бағыттардың бәрі дерлік ӛткен дәуірлердегі 

стильдердің жаңғырығы іспеттес. Байырғы этностардың тҧрмыс тірлігіндегі заттық орта 

қоршаған тҧрғын ортамен ҥйлесе отырып, олардың жайлы тҧрмыс ортасының келбетінің 

кӛркем болуына да мән берілген және әр халықтың мәдениетінің ӛзіне нышанын айшықтап 

кӛрсеткен. Кеңес дәуірінен тәуелсіздік алған соңғы жиырма жыл ішінде бҧрынғы 

социалистік республикаларда ҧлттық мәдени мҧраларды қайта жаңғырту қызу қол,а алынуда. 

Осы мәдени бетбҧрыс кезеңінде қазақ халқының да тҥпкі тҧғырына сҥйеніп, бҥкіләлемдік 

жаһандану дәуірінде ӛз келбетін, ӛз бағытын іздеуі заңды қҧбылыс болып табылады.  

ХIХ ғасырда дәстҥрлі стиль ӛнерде басты рӛл атқарды, бірақ  ХХ  ғасырда модерн стилі 

кӛшбасшы болды. Модернисттер ӛзіндік жеке мәнер жасауға тырысты және бҧрынғымен 

байланысты толығымен жоққа шығарды. 1960 жыл постмодернизмнің келуі мен дизайнерлер 

қайта ӛткенге, яғни бҧрынғы стильдерге оралды.  

ХХI ғасырда бҧрынғы стиль дизайнерлерге тек шабыт кӛзі болып қана қойған жоқ. Ол 

заманауи визуальды мәдениеттің толық қҧқықты қҧрамы болып есептелді және жалғыз 

стильдің кӛмегімен  заманның кӛрінісін сипаттайтын кезден алыстап кеткендігімізді 

кӛрсетті.  

Дизайнерлерді шабыттандыратын революциялық ғылыми жаңалықтар мен жаңа 

технологиялар енді шығармашылық стимулға жатпайды. Осы кҥнде заманауи 

дизайнерлердің алдында  стиль атрибуттары жағынан кең таңдау тҧр. Олар болашақ стильді 

іздеу мақсатымен бҧрынғы стильдермен заманауи стильдерді араластырып қолдануға  ерікті.  
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Заманауи дизайн мата тәрізді, ӛзіне әр-тҥрлі мәнер сіңіреді және ол ешқандай 

стильдермен шектелмейді. Бір сӛзбен айтқанда – заманауи дизайнның мҥмкіндіктері шексіз. 

Дәстҥрлі стильдер кӛбінесе заманауи интерьер дизайнында кеңінен қолданылады. 

Қазіргі таңда дизайн нысанның пішіні мне функциясын ғана білдірмейді. Оның ӛзіндік 

кӛркем тілі бар және тҥсіну ҥшін оны  білу қажет. 

Жалпы стильдің  тҥрлері сан алуан. Киім стильдері, сәулет ӛнеріндегі стильдер, 

графика дизайны стильдері, ланшафт дизайны стильдері, интерьер дизайндағы стильдер 

және т.б. 

Стиль сӛзінің мағынасына  ҥңілетін болсақ  –  ежелгі гректің сӛзі «styios» яғни стиль – 

мәнер, сипат, ерекшелік дегенді білдіреді және  бҧл терминді кӛптеген салаларда қолдану 

қалыптасқан[1]. 

Заманауи дизайн стилін сараптамастан бҧрын, бҧрыннан қалыптасқан дәстҥрлі  

стильдердің ғылыми-теориялық  еңбектердегі анықтамларына тоқталып ӛту керек. 

Заманауи стиль – қазіргі уақыттың философиясын суреттейді, оның басты мақсаты 

барынша тҧрмысты жеңілдетіп, отбасы әр мҥшесінің даралығын кӛрсету. Қазіргі стильдің 

негізгі ҧраны – игеру мен қолдануда функционалды, жеңіл және қарапайым болғаны абзал. 

Ондай ансамбль ережелері кӛппішінді композиция тектес. Оларды стилистика мен туынды 

емес, эстетикалық қабылданған пішіннің ішкі заңдары біріктіреді.  

Кӛбінесе заманауи стильдер бір қатарға тізіліп, тҥстік ерекшелігі шешілген белгілер 

(тҥс, материал, бӛлшектер спецификасы), тҧтастық қалыптастыратын басқа тҥптерге 

негізделген (тектоника туралы жалпы тҥсінік, кӛңіл-кҥй, масштаб). Заманауи стильдің 

бастамасы ХІХ ғасырдың екінші жартысында ӛнеркәсіптің, ғылымның және техниканың 

озықтығы қарқын дамуының ықпалының әсерінен туындады. Тарихи стильдердің 

эволюциялық дамуы революциялыққа ауысып, рационалдық бағытқа айналды. 

 

 
 

Сурет 1. Заманауи дизайн стилінде жобаланған интерьер 

 

Заманауи стильдердің классификациясына тоқталатын болсақ, олар – арт-деко, биодом, 

винтаж, китч, модерн (Ар-нуво), хай-тек, минимализм, этностиль және т.т.. 

Арт-деко – ӛнердегі стильдік ағымдардың бірі ретінде Батыс Европа және Американың 

елдерінің сәулет ӛнері мен дизайнында ХХ ғасырдың екінші жартысында қолдана басталған. 

1925 жылы Парижде халықаралық Кӛрмеде Арт-деко атауына ресми тҥрде ие болды.  Арт-

деко стилінің элементтері модерн стилі, кубизм және экспрессионизм стильдеріне ҧқсайды. 
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Кейін осы стиль тҥрі  қонақ ҥйлерде, салондарда және ауқатты адамдардың ҥйлерінде 

кеңінен пайдаланылды[2].  

Арт- деконың жаңа бағыты – нақты тарихи дәстҥрмен байланысты емес, алайда ол ӛзіне 

әр-тҥрлі стильдердің эклектика мен  модерннен,  классицизм мен экспрессионизмге дейін 

кейпін біріктірген. Дизайнерлерде интерьерлік шешім қабылдауда еркіндік болды. 

 

 
 

Сурет 2. Арт-Деко стилінде жобаланған интерьер  

 

Биоҥй  (орыс. биодом) –дизайн интерьереріндегі заманауи  бағыттарының біріне 

жатады. Болжам бойынша биоҥйлер гендік инженерия кӛмегімен  ӛсірілетін болады. 

Ауданның географиялық жағдайын ескере отырып, бірнеше апта аралығында, арнайы 

дайындалған тҧқым арқылы  табиғи биоқҧрылыс ӛсіп шығады. Бҧл тҧрғын ҥйде жоғары 

технология орнын «жоғары биология» алады. Биоҥй стилінде ең қарапайым табиғы пішіндер 

қолданылады. 

 

 
 

Сурет 3. Биоҥй стилінде жобаланған интерьер 
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Модерн (1880-1940 ж.) ХХ ғасырдың дизайдағы кӛшбасшысы болып табылады. Модерн 

стилі ХІХ ғасырдың аяғы – ХХ ғасырдың басында индустриализация кезінде пайда болды. 

Бірінші Дҥние жҥзілік соғыстан кейін Еуропадағы кӛп қалашықтардың қайта салуына 

байланысты модерн стилі жҥзеге асты. Модерн теориясы 1936 жылы Николаус 

Певзнеромнің «Пионеры модерна» кітабына бірінші рет енді[3]. Модернизмнің басты 

принциптері  кӛбінесе  Ле Корбюзьенің жҧмыстарынан кӛруге болады. Сонымен қатар, 

белгілі модернисттер – Адольф Лус, Питер Бернс, Вальтер Гропиус және  Мисс Ван дер 

Роэны атап ӛтуге болады. 

Дизайн қоғамды қалыпты ӛзгертуге арналған  қҧрал  деген ой, модерн стильінің  

дҥниеге келуіне кӛмектесті.  Адольф Лус  ӛзінің «Орнамент и Преступление» кітабында 

қолданбалы ӛнерді қоғам мен байланыстырады[4]. Ал «Форма без орнамента» кітабында 

дизайндағы қарапайымдылық пен қаталдылықты  кӛрсеткен. Ою-ӛрнектен қҧтылғаннан 

кейін стильде қозғалыс пайда болды деп есептеген Адольф Лус[5].  

Вальтер Гропиус басшылық еткен Баухауз  мектебі модерн стильінің кӛркем 

жҧмыстарын  әр-тҥрлі ӛнер тҥрінде жҥзеге асыру ҥшін қалыптасқан дизайн мектебі ретінде 

танымал. Баухауз дизайнның барлық мҥмкін салаларына дерлік – интерьер дизайны және 

жиһаз дизайны, керамика, графика, сәулет ӛнері және тағы басқа дизайн тҥрлерінде модерн 

стилінің қалыптасуына және дамуына ҥлкен септігін тигізді.  

 

 
 

Сурет 4. Модерн стилінде жобаланған интерьер 

 

Ойымызды қорыта келе айтарымыз – біз осы сарапталған интерьер стильдерін қазіргі 

тҧрғын ортада кӛре аламыз және оларды заманауи сҧранысына сай интерьер дизайны 

стильдері  қазіргі таңда ӛте ауқамды кӛлемде қолданысқа ие болуына куәгерміз. Болашақта 

заманауи стильдердің қайдан бастау алып, қалай дамығанын және  келешекте қай бағытта 

ӛрбитінін зерделеу жҧмыстарын жасау жалғасын бабады деп сенеміз. 
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